
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2021   № 1750-  па  

«О  признании  утратившими  силу
некоторых  постановлений  мэра
города Южно-Сахалинска»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  ст.  28,  37,  38  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:  

1.   Признать утратившими силу следующие постановления мэра города
Южно-Сахалинска:

-  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  09.04.1997  №  550
«О повышении коэффициента к ставкам земельного налога, действовавших в
1996 году»;

-  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  10.02.1999  №  199
«О внесении  изменений в  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от
12.11.96  № 1641  «О создании  комиссии по  рассмотрению дел  о  нарушении
земельного законодательства»;

-  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  23.07.1999  № 1243
«Об индексации ставок земельного налога и об утверждении базовых размеров
арендной  платы  за  землю  в  муниципальном  образовании  города  Южно-
Сахалинска»;

-  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  27.09.1999  № 1641
«О  создании  в  структуре  Комитета  по  управлению  муниципальной
собственностью  отдела  земельных  отношений»  (вместе  с  «Положением  об
отделе земельных отношений»);

-  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  17.03.2000  №  482
«О проведении аукциона с целью продажи права аренды земельного участка
под  строительство  культурно-спортивного  комплекса  «Юность»  в  городе
Южно-Сахалинске»;

-  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  06.05.2000  №  794
«О внесении изменений и дополнений в постановление мэра города № 1243 от
23.07.99 «Об индексации ставок земельного налога и об утверждении базовых
размеров  арендной  платы  за  землю  в  муниципальном  образовании  «Город



2
Южно-Сахалинск»;

-  постановление мэра города  Южно-Сахалинска от  31.12.2003 № 2261
«Об  исчислении  арендной  платы  за  земельные  участки  на  территории
муниципального образования «Город Южно-Сахалинск»;

- постановление мэра города Южно-Сахалинска от 19.03.2004 № 438 «О
внесении изменений в постановление мэра г. Южно-Сахалинска от 31.12.2003
№ 2261 «Об исчислении арендной платы за земельные участки на территории
муниципального образования «Город Южно-Сахалинск»;

- постановление мэра города Южно-Сахалинска от 04.02.2004 № 146 «О
внесении  изменения  в  постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от
31.12.2003 № 2261 «Об исчислении арендной платы за земельные участки на
территории муниципального образования «Город Южно-Сахалинск».

2.  Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации  города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города Южно-Сахалинска возложить на  вице-мэра города Южно-Сахалинска
(Данилов В.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк


